

Zutatenliste, Allergenkennzeichnung und Nährwerttabelle - nach der LMIV (EU Nr. 1169/2011)

Curry Goa (mild)

Zutaten: Koriander, Kurkuma, Bockshornklee, Fenchel, Zimt, Pfeffer lang, Kardamom, Mazis, Zitronengras, *braune Senfkörner*, Galgant, Nelken, Chili (Jolokia)



Curry Rajasthan (mittelscharf)

Zutaten: Bockshornklee, Kurkuma, Koriander, Mazis, *braune Senfkörner*, Fenchel, Ingwer, Pfeffer schwarz, Knoblauch, Galgant, Kreuzkümmel, Kardamom, Chili (Jolokia)

Curry Bengal (scharf)

Zutaten: Kurkuma, Koriander, Bockshornklee, Fenchel, Pfeffer schwarz, *braune Senfkörner*, Pfeffer lang, Schwarzkümmel, Zimt, Kreuzkümmel, Galgant, Kardamom, Mazis, Nelken, Chili (Jolokia)



Curry Kashmir (scharf)

Zutaten: Bockshornklee, Koriander, Paprika, Kurkuma, Mazis, *braune Senfkörner*, Fenchel, Ingwer, Pfeffer schwarz, Knoblauch, Galgant, Kreuzkümmel, Kardamom, Chili (Jolokia)



Curry Odisha (mittelscharf)

Zutaten: Kurkuma, Koriander, Bockshornklee, Fenchel, Pfeffer schwarz, *braune Senfkörner*, Pfeffer lang, Schwarzkümmel, Zimt, Aktivkohle, Kreuzkümmel, Galgant, Kardamom, Mazis, Nelken, Chili (Jolokia)

Kerala schwarze Pfeffermischung

Zutaten: Pfeffer schwarz, Kubebenpfeffer, Langer Pfeffer



**Manipur
Grillmischung**

Zutaten: Thymian, Rosmarin, Knoblauch, Koriander



Lewbohl

Lebkuchen Gewürz

Zutaten: Zimt, Nelken, Koriander, Piment, Mazis, Ingwer, Kardamom

**Tamil Vanill
Bio Vanillezucker**

Zutaten: Zucker*, Vanille 2%*



| | |
|-----------------|--------------------|
| Energie | 1692 kj / 398 kcal |
| Fett | 0,10 |
| davon gesättigt | 0,00 |
| Kohlenhydrate | 99,00 |
| davon Zucker | 99,00 |
| Eiweiss | 0,10 |
| Salz | 0,00 |

**Behtlehem
Christstollen Gewürz**

Zutaten: Zucker, Muskat, Kardamom, Vanille

| | |
|-----------------|--------------------|
| Energie | 1739 kj / 411 kcal |
| Fett | 5,90 |
| davon gesättigt | 4,70 |
| Kohlenhydrate | 85,90 |
| davon Zucker | 76,90 |
| Eiweiss | 1,60 |
| Salz | 1,80 |



Alle unsere Senfe sind glutenfrei (Zöliakiehandbuch) und vegan.

In allen Senfen ist Senfsaat enthalten. Allergengruppe: M

* Zutaten aus kontrolliert Biologischem Anbau, EU/nicht EU Landwirtschaft nach AT-BIO-301

